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Skýrsla stjórnar Landssamband fiskeldisstöðva 
 
 
Starfsárið 2004 var að mörgu leyti hefðbundið. 
 
Ýmiss lög og reglugerðir, sem tengjast fiskeldi beint og óbeint,tóku gildi á árinu. Þar á meðal voru ný 
raforkulög og lög um mengun hafs og stranda. Félagið hefur reynt að hafa jákvæð áhrif á 
reglugerðarvinnu stjórnvalda með umsögnum, gerð tillagna og kynningum.  
 
Meðal annars stóð LF fyrir mörgum fundum til að hafa áhrif á hin nýju raforkulög og átti m.a. fundi með 
iðnaðarráðherra, sérfræðingum í ráðuneytinu, Orkustofnun, Landsvirkjun, Hitaveitu Suðurnesja og 
Rarik. 
Félagið var ekki sátt við niðurstöður þessara viðræðna en ljóst er áhrif þessara laga hefðu getað orðið 
enn verri en raun varð á ef félagið hefði ekki beitt sér. 
 
Aðalfundur félagsins fyrir starfsárið 2003 var haldinn hér í húsinu 20. apríl 2004.  Í tengslum við 
aðalfundinn stóð LF fyrir fiskeldisráðstefnu í samstarfi við ýmsa félaga og sóttu rúmlega 50 manns 
ráðstefnuna.  
 
Á haustmánuðum hélt svo LF fiskeldisráðstefnu í samvinnu við þorskeldishóp AVS  en AVS stendur 
eins og kunnugt er fyrir “aukið virði sjávarfangs”.  
 
Ráðstefnan sem var skipulögð sem heils dags ráðstefna var haldin á Hótel Loftleiðum. Yfirskrift 
ráðstefnunnar var „Staða einstakra eldistegunda og þörf á rannsókna- og þróunarvinnu”.  
 
Rúmlega 150 manns tóku þátt og er það almenn skoðun að vel hafi tekist til.  Hægt er að nálgast 
fyrirlestranna á heimasíðu félagsins, www.lf.is. 
 
Litlar sem engar almennar deilur voru á árinu við önnur hagsmunasamtök um áhrif fiskeldis, eins og 
voru t.d. á haustmánuðum  2003. Þá kom í ljós að fiskeldið á Íslandi á ýmsa andstæðinga sem svífast 
einskis í málflutningi sínum.  
 
Á erlendum vettvangi voru þrávirk lífræn eiturefni nokkuð í fréttum í ársbyrjun og dróst eldislax inn í þá 
umræðu. Formaður og framkv.st. LF  unnu ötullega við að beina fréttamönnum  til réttra aðila sem 
hafa sérfræðiþekkingu á þessu sviði.  Málið koðnaði fljótlega niður, allavega tímabundið.  
 
Rannsóknastofnun fiskiðnaðarins gerði úttekt á þrávirkum lífrænum efnum,m.a.  díoxíni, í íslenskum 
eldislaxi og  silungi.  Skýrslan kom út í janúar 2004 og fékk félagið Rf til að kynna efni skýrslunnar.  
Niðurstaða þeirra skýrslu er að þrávirk lífræn efni í eldisfisk frá Íslandi er langt undir mörkum 
Evrópusambandsins og í raun sambærilegt við það sem gerist í villtum írskum laxi. 
 
Engar tilkynningar bárust um að eldisfiskur hafi sloppið á árinu og engar fréttir voru um voru veiddan 
eldisfisk í laxveiðiám á s.l. sumri.   
 
Á haustmánuðum í fyrra tóku gildi varnaraðgerðir Evrópusambandsins á laxi.  Stjórn og framkv. st. 
félagsins unnu mikið í þessu máli með utanríkisráðuneytinu og í því starfi náðist ásættanlegur kvóti hjá 
Evrópusambandinu.    
 
Á vormánuðum 2004 komu fyrstu drög að svo kallaðri vigtunarreglugerð.  Framkv. st. LF og ýmsir 
félagar LF hafa lagt mikla vinnu í að reyna að móta þá reglugerð en vinna við hana stendur enn yfir hjá 
sjávarútvegsráðuneytinu. 
 
LF sendi umhverfisstofnun í vor umsögn um samræmdar reglur um starfsleyfi fyrir sjókvíaeldi og er 
umhverfisstofnun enn að vinna í málinu.  Sambærilegt erindi liggur fyrir á skrifstofunni fyrir landeldið. 
 
Fjárhagsstaða félagsins hefur ekki verið nægjanlega góð og af þeim sökum hefur stjórn félagsins rætt 
um hvaða leiðir væru til að lækka kostnað. Meðal annars var rætt um að endurskoða aðild að 
erlendum hagsmunasamtökum en niðurstaða stjórnarinnar er að slíkt sé varhugavert í ljósi þeirra 
miklu hagsmuna sem þessi samtök hafa verið og þurfa að berjast fyrir ekki síst í Evrópusambandinu 
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svo og við fjölda umhverfissamtaka. Samkomulag hefur hins vegar náðst við Samtök fiskvinnslustöðva 
um lækkun á kostnaði við aðkeypta þjónustu hjá félaginu. 
 
Skrifstofa LF hefur átt ýmis samskipti á síðasta starfsári við ráðuneyti landbúnaðar, sjávarútvegs, 
utanríkis og iðnaðar auk Umhverfisstofnunar.  Þá hafa  samskipti og samstarf um sameiginleg mál 
aukist mikið við önnur hagsmunafélög sem eru hér í húsinu s.s. Samtök atvinnulífsins, Samtök 
Iðnaðarins, LÍÚ o. fl. 
 
Ég vil að lokum þakka framkvæmdastjóra félagsins, Guðbergi Rúnarssyni, fyrir gott starf í þágu 
félagsins á árinu og þakka öðrum stjórnarmeðlimum fyrir gott samstarf.  Ég vil líka þakka 
aðildarfélögum að LF fyrir samstarfið og stuðning við samtökin.  
  
 
 


